PPGEQ - Programa de Pés-graduacao em Engenharia Quimica

Horério de Disciplinas

3°modulo de 2024 - de 16/09/2024 a 13/12/2024

HORARIO Segunda Terca Quarta Quinta Sexta
SALAA SALAB SALAC SALAA SALAB SALAC SALAA SALAB SALAA SALAB SALAC SALAA SALAB SALAC

08:00h
10:00h Zeilfias Modelagem e

Aplicadas a Simulacéo de
10:20h Catélise Fund.’zrzentos Processos Funde;na“lentos Caracterizacio
12:20h Cromatografia Cromatografia de Materiais |

INTERVALO
08:00h Caracterizagdo] Aprendizado Aprendizado
10:00h de Materiais | | de Maquina Analise em _ - de Maquina : » y
Novos P Engenharia de Termodinamic Biocatalise Gestao
. Quimica . . - .
Materiais . Bioprocessos a Experimental Experimental Ambiental
Ambiental
15:50h
15:50h
Disciplinas Eletivas (3,0 créditos) Salas de aula Professores

QUI049222
QUI049224
QUI059226
QUI0B9150
QUI089151
QUI0B9155
QUI049156
QUI999164
QUI999164
QUI059163
QUI049167

Andlise em Quimica Ambiental
Biocatéalise Experimental
Caracterizagcdo de Materiais |
Engenharia de Bioprocessos

Gestdo Ambiental na Industria Quimica
Modelagem e Simulag&o de Processos
Novos Materiais

TEEQ - Aprendizado de Maquina

TEEQ - Fundamentos da Cromatografia
Termodinamica Experimental

Zeolitas Aplicadas a Catélise

400 C

400 B

400 C

400 A

400 C

400 C
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Prof. Jefferson Santos de Gois

Prof2. Marta Antunes Pereira Langone
Prof2. Deborah Vargas Cesar

Prof. Antonio Carlos Augusto da Costa
Prof. Marco Antonio Gaya de Figueiredo
Prof. Eduardo Rocha de Almeida Lima
Profé. Lilian Ferreira de Senna

Prof. Aderval Severino Luna

Prof. José Licarion Pinto Segundo Neto
Prof. Marcio Luis Lyra Paredes

Prof2. Cristiane Assupcédo Henriques




